
DETERMINAZIONE DI SPESA N. 07 DEL 29/05/2018

Prot. UPA0/0001180/18 – 29/05/2018

IL RESPONSABILE UNITA' TERRITORIALE ACI DI AOSTA

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal
Decreto Legislativo n.29/93 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’ACI deliberato dal Consiglio Generale ai
sensi  dell’art.27  bis  del  citato  decreto  legislativo  n.29/1993  ed  in  particolare  gli
articoli 12, 14 e 16;

VISTO l’art.13  del  Regolamento  di  Amministrazione  e  contabilità  dell’ACI  il  quale
stabilisce  che,  prima  dell’inizio  dell’esercizio,  il  Segretario  Generale  definisca  il
budget di gestione di cui all’art.12 del citato Regolamento di organizzazione;

VISTA la determinazione n.3520 del 6.12.2017 con la quale il  Segretario Generale,
sulla base del budget di gestione per l’esercizio 2018 ha stabilito in € 35.000,00 e
comunque nei limiti delle voci di budget assegnate alla gestione del proprio Centro di
Responsabilità,  il  limite  unitario  massimo  di  spesa  entro  il  quale  i  Funzionari
Responsabili delle Unità Territoriali possono adottare atti e provvedimenti di spesa per
l’acquisizione di beni e servizi e che, oltre tale importo, tali  atti  e provvedimenti
siano  sottoposti  all’autorizzazione  dei  rispettivi  Direttori  delle  Direzioni
Compartimentali nei limiti dell’importo di spesa a questi attribuito;

CONSIDERATA  la  necessità  urgente  di  avvalersi  di  una  fornitura  e  posa  di  tende
veneziane ormai obsolete e non funzionanti site agli sportelli di Cassa e Ufficio URP
con il completamento della posa di un pellicola sabbiata su n. 8 vetrate degli Uffici di
Contabilità/Segreteria di questa Unità Territoriale ACI di Aosta, atte ad una maggiore
sicurezza  e  privacy  degli  interni  degli  uffici,  mediante  affidamento  ad  una  Ditta
esterna;

TENUTO CONTO della specificità dell'intervento che connota per i suoi caratteri di
sicurezza ed urgenza;

VISTO l’art. 1, della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti
di beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche
al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

RITENUTO di procedere all'acquisto mediante l'esperimento di un affidamento diretto
ex art.36, comma 2, lett.a) D.Lgs 50/2016;

RITENUTO altresì in attuazione al principio di economicità e libera concorrenza, di
derogare al  principio di  rotazione, ex paragrafo 3.7 della  linea guida 4 dell'ANAC,
trattandosi di fornitura inferiore a 1.000,00 euro, affidando la fornitura alla stessa
società  che  è  stata  aggiudicataria,  nei  precedenti  affidamenti,  in  ragione
dell'affidabilità e professionalità dimostrata, essendo state le prestazioni eseguite a
regola  d'arte  nonchè  della  convenienza  dell'offerta  nel  settore  del  mercato  di
riferimento in rapporto alla qualità delle prestazioni richieste;

PRESO ATTO  della disponibilità manifestata dalla dalla Ditta Tenda Design SNC con



preventivo ns/Prot. 1172/18 del 28/05/2018; 

PRESO ATTO che la Ditta  Tenda Design SNC  ha formulato un preventivo complessivo
con posa, pari a € 860,00 oltre IVA;

DATO  ATTO che  al  presente  acquisto  è  stato  assegnato  dal  sistema  Smart  CIG  il
n.Z2A23C7347;

VISTI l’art. 55, lett. d) e l'art. 58, comma 1) del manuale delle procedura negoziali di
cui all'art. 31 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ACI, adottato con
Determinazione del  Segretario  Generale  dell'Ente  n.  3083  del  21/11/2012,  nonché
l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016

DETERMINA

Sulla base delle motivazioni espresse in premessa, di impegnare il budget per l'importo
di € 860,00(ottocentosessanta/00) oltre IVA, da corrispondere alla Ditta Tenda Design
SNC  per la fornitura e posa di n. 4 tende veneziane  site agli sportelli di Cassa e
Ufficio  URP   e  la  posa  di  una  pellicola  sabbiata  su  n.  8  vetrate  degli  Uffici  di
Contabilità/Segreteria di questa Unità Territoriale ACI di Aosta;

La suddetta spesa verrà contabilizzata sul conto 122040200 “Arredamenti di Ufficio”
a valere sul budget di gestione assegnato per gli  anni 2018 all'Unità Territoriale di
Aosta, quale Unità Organizzativa Gestore 4041, C.d.R. 4040,  Attività Wbs A-402-01-01-
4041 per un importo pari a € 300,00 oltre IVA e sul conto 410728001 “Manutenzione
Fabbricati”  a  valere  sul  budget  di  gestione  assegnato  per  gli  anni  2018  all'Unità
Territoriale di Aosta, quale Unità Organizzativa Gestore 4041, C.d.R. 4040,  Attività
Wbs A-402-01-01-4041 per un importo pari a € 560,00 oltre IVA;

Si dà atto che il sistema Smart-CIG dell'ANAC ha assegnato alla presente procedura il
n.Z2A23C7347;

Si  dà  atto  che  del  presente  provvedimento  sarà  data  pubblicazione  sul  sito
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in conformità agli
obblighi di pubblicità e comunicazione previsti dalla normativa vigente.

Il Responsabile U.T. ACI di Aosta


